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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М. број 5/02), член 4 од Законот за комунални дејности (Службен весник на РМ бр. 
45/97,5/99,45/02,16/04 и 5/09), член 15 од Законот за управување со отпад (Службен 
весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08 и 143/08), член 16 став 1 точка 15 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 
18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче 
Петров на 49-тата седница одржана на 28.12.2020 година, донесе                      
 

П Р О Г Р А М A 
за комунални дејности на општина 

Ѓорче Петров за 2021 година 
 

В О В Е Д: 
 

II. Програмите за комунални дејности (Ј) се поделена на  следните Програми и Под-
Програми: 

II.I     ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ (Ј) 

II .II   ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ И ЈАВНИ 
ПОВРШИНИ 

II.III   ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ 

II.IV  ПРОГРАМА ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА 

ПРИХОДИ: 
ККате--  

ггорија  
ССтавка  ООсновна 

сставка  ППод  
сставка  

ВВидови  пприходи        ИИзно  вво          
        дденари 

2021 
Пренесен

и 
обврскии 

 1   2   3   4   5   6   7   
    СЕ ВКУПНО:: 204.124.659   
    ВКУПНО ПРИХОДИ  1277.900.000  76.2224.659 
71     Даночни  приходи  88.400..000 

 
54.158.659  

 717    Даноци  на  специфични  
 

88.400..000 54.158.659  
  7171   Комунални  даноци 88.400.0000 54.158.659  
    

717137
Надоместок за уредување 
на градежно земјиште

78.1100.000 44.216.659  
 

    
717119 

Други приходи по основ 
на комунални дејности 
(побарување од Градот 
од 1997год.)  

 
 
 

 

   717129 Други комунални такси  16.300..000 9.942.000  

72     Неданочни  приходи   
17.700.000  

 
9.000.000  

  
725  

   
Други неданочни приходи  

 
17.700.000  

 
9.000.000  
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772599  

    
ДДруги  ннеданочни  пприходи  

  
117.700.000  

  
99.000.000  

       
725939 

 
Останати неданочни 

  
117.700.000  

  
99.000.000  

  
773  

       
ККапитални приходи  

  
88.800.000  

  
44.066.000  

    
     733 

                88.800.000    
44.066.0000  

  
  

    
      7331 

 ППродажба на земјиште  ии 
ддруги  ннематеријаллни 

 

  
88.800.000  

  
44.066.000  

       
733144 

Надоместок за утврдување 
на правен статус на 
бесправно изградени 

  
  

88.800.000  

  
  

44.066.000  

  
774  

       
ТТрансвери и даноци  

  
77.000.000  

  
  

    
     741 

       
77.000.0000  

  
  

      
     7412 

 ТТрансверри од другии нивоа 
нна  ввласта  

  
77.000.000  

  
  

       
741211 

Капитални трансвери од 
други нивоа на власта 

  
77.000.000            

  
  
  

 
 

II. I                 ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ (Ј) 
 
 
                 Програмите за Комунални дејности е поделена на следните Под-Програми: 
  

1.   Ј0- ПОД-ПРОГРАМА за одржување на урбана опрема  
2.. ЈН - ПОД-ПРОГРАМА за нова урбана опрема(капитални расходи) 
3.. ЈГ - ПОД-ПРОГРАМАза за изградба на системи за водоснабдување 
4.. ЈИ- ПОД-ПРОГРАМА за изградба на системи за одводнување на одпадни води  

  
ПРИХОДИ 

Гру 
па   

Под 
груп

а   

Осно 
вни 

сметк
и   

Оддел   Видови на приходи  Износ во 
денари 

2021 
Пренесени 

обврски 
12/2020

1 2 3  4  5  6  7  
    СЕ ВКУПНО:  34.124..659  

     ВВКУПНИ ППРИХОДИ   20.500..000 13..626.659 

71    ДАНОЧНИ  ПРИХОДИ   18.700.0000 13.124.6659 
 7171   КОМУНАЛНИ  ДАНОЦИ   18.700.000  13.124.659  

  717129   Други приходи по основ на 
комунална дејност   

13 800 000 
 

9 942 000 
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   717137  Надоместок за уредување на        
градежно земјиште   

666 000 0000 
  

444 216 659 
772      ННЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ  1177.700.000  99.000.000  

 77259    Други неданочни приходи 117.700.000  99.000.000  

   725939  Останати неданочни приходи 117.700.000  99.000.000  

773      ККАПИТАЛНИ ПРИХОДИ    88.800..000  44.066.000  
 77331  ППродажба на земјишта и други немматеријални 

ввлоожувањаа    
88.800..000  44.066..000  

 
 

   
733144  Надоместок за утврдуваењ на 

правен статус на бесправно 
изградени објекти

  
8.800.000 

 
4.066.000 

774      ТТРАНСВЕРИ И ДАНОЦИ       

 77412                ТТрансвери од други нивоа на власта  7.000.000  

   741211  Капитални трансвери од 
други нивоа на власта    

7 000 000
 

 

1. Ј0- ПОД-ПРОГРАМА за одржување на урбана опрема 
2.ЈН- ПОДПРОГРАМА за нова урбана опрема  
 
 

ГГру  
ппа    

ППод  
ггрупа    

ООсновн
ии 

  

Оддел   
Видови на расходи 

Износ  во  
денари  

20221 

Пренесени 
обврски 
12//2020         1  2  3  4  5  6  7  

                  СЕ ВКУПНО:  15.168.659   
  ВКУПНИ  ПРИХОДИ   10.000.000  5.168.659  

71    ДАНОЧНИ  ПРИХОДИ   10.000.000  5.168.659  

 7171   КОУНАЛНИ  ДАНОЦИ   10.000.000  5.168.659  

  717137     Надоместок за уредување на 
градежно земјиште (дел)

 
10 000 000 

 
5 168 6599 

 

РАСХОДИ 
 
Во овие Под - Програми се планираат средства за одржување на постоечката и за 
поставување на нова урбана опрема, во која спаѓаат:  
 

- клупи, 
- корпи за отпадоци,  
- чешми, 
- информативни табли, 
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- жардинери, 
- фонтани 
-  и друга урбана опрема и пропратни работи 

Ј0. Средствата за финансирање на Под-Програма Ј0 - за одржување на 
урбаната опрeма се планираат од изворните приходи на Буџетот на Општина за 2021  
година во износ од 7.000.000 денари, пренесени обврски од 2020год  4.500.000ден или се 
купно 11.500.000 ден. 

ЈН. Средствата за финансирање на Под-Програма ЈН - за поставување на нова 
урбана опрема се планираат исто така од изворните приходи на Буџетот на Општината 
за 2020 година, а во износ од 3.000.000 денари, Пренесени обврски од 12/2020 668.659 ден 
или вкупно 3.668.659 ден. 

Комисијата за комунални дејности заeдно со Градоначалникот да учествува во 
утврдување на приоритетите во поставувањeто на урбаната опрема. 

           3.. ЈГ – ПОД-ПРОГРАМА  ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

РАСХОДИ 
  

ПРИХОДИ 

Гру 
паа   

Под 
груп

а   

Осно 
вни 

сметк
и   

Оддел   Видови на приходи  Износ во 
денари 

2021 
Пренесени 

обврски 
12/2020

1 2 3  4  5  6  7  
    СЕ ВКУПНО:  9.536.000   

     ВВКУПНИ ППРИХОДИ   5..2000.000 4.336.000  

71    ДАНОЧЧНИ ППРИХОДИ   5..2000.000 4.336.000  

 7171   КОМУНАЛНИ  ДАНОЦИ   4.700..000 3.836.000  

 
 

 717129   Други приходи по основ на 
комунална дејност   

500.000 
 
 

  717137  Надоместок за уредување на        
градежно земјиште  

4.200.000 
 

3.836.000 

73    КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ   500..000 5000.000 

 7331  Продажба на земјјишта и други нематерријални 
вложувањаа    

500..000 500.000 

 
 

  
733144  Надоместок за утврдуваењ на 

правен статус на бесправно 
изградени објекти

 
500.000 

 
500.000 

74    ТРАНСВЕРИ И ДАНОЦИ     

 7412              ТТрансвери од други ннивоа на власта   

  741211  Капитални трансвери од 
други нивоа на власта    
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РАСХОДИ 

         Капиталните расходи во оваа Под-Програма се однесуваат на изградба, 
реконструкција и доградба на водоснабдителни системи на територија на Општина Ѓорче 
Петров, врз основа на Законот за снабдување со вода за пиење и одводнување на 
отпадни води. 

1. Средствата од оваа Под-Програма ќе се употребат за изградба на 
водоснабдителен систем  

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма ќе се обезбедат од: 
 

        -    Буџетот на Општи: планирани средства за 2021год 5.200.000 ден 
Пренесени обврски 12/2020   4.336.000 ден 
                                          --------------------------------------------------------------- 

                           ВКУПНО:                9.536.000 ден 
 

Подставк
а  

Назив  Износ во 
денари 

2020/10 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

482  
 
482710 
 
 
482720 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
482940 

           ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 
 
Подготвување проекти за  водоводи (градски 
и рурален дел) за.ул во Волково Пржина и 
попотреба на други места 
 
Изградба на капацитети за водоснабдување 
 
-     Изградба на водоводна мрежа и     
     краци во рурален дел (Стопански    
     двор, Волково,Пржина, Кисе  Јабука, Ново 
Село, Орман и Кучково) за обезбедување на 
кружни токови, со куќни приклучоци  

-  Изградба на приклучоци за кружни токови во 
урбаниот дел на општината( кружни токови за 
улиците Алекса Демниевски) 
                             
-  Доизградба на водоводната мрежа во с.Никиштане 
(пренесени обврски 12/2020 год. 
 
 
-Надзор над изградба 

5.200.000 
 
 
 
 
 
 

 
 

3.000.000 
 
 

2.000.000 
 
 
 
 

 
200.000 

4.336.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.336.000 

 
 

 

4.. ЈИ– ПОД-ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ ВОДИ 

  
 

 
 
 
ПРИХОДИ 
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ГГру 
ппа    

ППод 
ггруп

аа    

ООсно 
ввни 

ссметк
ии    

ООдддел    Видови на приходи  Износ во 
денари 

2021 
Пренесен
и обврски 

12/2020  
1 2 33  44  55  66  77  
      ССЕ ВКУПНО:  99.420.000    

      ВВКУПНИ  ППРИХОДИ    55.300.000  44.120.000  

771      ДДАНОЧНИ  ППРИХОДИ    44.000.000  44.120.000  

 77171    ККОМУНАЛНИ  ДДАНОЦИ    44.000.000  44.120.000  

 
 

  717129   Други приходи по основ на 
комунална дејност    

22.000..000  
  

22.120.000  

   717137  Надоместок за уредување на        
градежно земјиште   

22.000.000  
  

22.000.000  

773      ККАПИТАЛНИ ПРИХОДИ    11.300..000    

 77331  ППродажба на земјишта и други нематеријални 
ввложувања    

11.300..0000    

 
 

   
733144  Надоместок за утврдуваењ на 

правен статус на бесправно 
изградени објекти

  
11..33000.000  

  
  

774      ТТРАНСВЕРИ И ДАНОЦИ       

 77412                ТТрансвери од други нивоа на власта    

   741211  Капитални трансвери од 
други нивоа на власта     

 
РАСХОДИ 

 
  Во оваа Под-Програма се планира изградба на VII –Фаза на фекална канализација во 

руралниот и урбаниот дел од Општината како и изградба на  Пречистителна станица. 
Финансиските средства потребни за оваа Под-Програма ќе се обезбедат од : 

  - Донација со прекугранична соработка со Република Косово преку Скопски 
плански регион (планирани средстава- донација) 

  - од Буџетот на општината..........................................................5.300.000.ден. 
                 Пренесени обврски 12/200.......................................................4.120.000 ден. 

 --------------------------------------- 
                                                                                                                Вкупно:     9.420.000.ден. 
 

Подставка  Назив  Износ во 
денари 

 
2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

 
482  

 
 

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 
 

 
5.300.000 

 
4.120.000 
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482310  
 
 
 
 
482320 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
482940 

Подготвување на проекти за 
одводнување на отпадни води во 

урбан и рурален дел на општината 
 

 
 

Изградба на канализација 
 

- Изградба на фекална канализација 
со пречистителна станица во с.Орман 

( од прекугранична соработка 
27.000.000) и учество на општината 

10%(3.500.000) 
 

- Изградба на фекална 
канализација во рурален и урбан дел од 

општината,изградба на секундарни краци 
с.Волково,ПржинаКисела Јабука, Стопански 

Двор и Ново Село (Средства обезбедени 
преку: за проектираната мрежа Владата на 

СРМ, 
за новооформени краци икраци кои не се 

опфатани со проект (од Буџетот на 
општината) 

 
- Пренесена обврска 12/2020г. 

изградба на канализација во СЗ 11 и 
Стрелиште  

 
200.000 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
              
5.000.000 

 
 
 

 
 
 

100.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.120.000 

 

Вкупно планирани средства за реализација на програмата за Комунални дејности 
за 2021год 23.200.000ден, пренос од 12/2020 13.624.659 ден. Или се вкупно 
потребни средства 36.824.659 ден. 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Надлежен за реализација на основната Ј Програма - комунални дејности со сите 
Под-програми е градоначалникот и Секторот за урбанизам, инвестиции и комунални 
дејности. 

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при 
реализирање на оваа Програма и Под-програма содржана во истата. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров". 
 
 
 

Број 08-2040/12     Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 28.12.2020 година         Претседател, 
Скопје               Илија Спасовски с.р.                                           
 


